
h

MIZPP00J220Ě""""'
Smlouva

uzavřená podle § 269 odst. 2 zákona Č. 513/1991 Sb., (obchodní zákoník)
ve znění pozdějších předpisů

číslo smlouvy poskytovatele: MŽP/01/CHL/08
číslo smlouvy příjemce: 300/2008/D/5

výtisk č, "j./počet listů 4.
MiNISTERSTVO

ŽiVOTNĹHO PROSTŘEDÍ
750

:,°::ň: - 2 "03- 2008 =
Smluvní strany
ČR - Ministerstvo Životního prostředí
100 10 Praha 10, Vršovická 65
IČ,
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupené:
Osoba pověřená jednáním:
(dále jen ,,poskytovatel")

,tj_2 17'
Číslo fodnaď

tul h"o /0(
00 16 48 01
ČNB Praha l
7628001/0710
Ing. Pavlem Forintem, ředitelem OER
Ing. Kateřina Šebková, PhD., vedoucí OPRCHB

a

výzkumný ústav vodohospodářský t.g. Masaryka, veřejná výzkumná instituce
160 62 Praha 6, Podbabská 30/2582
IČ,
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupený:
Osoba pověřená jednáním:
(dále jen "příjemce")

020711
CZ020711
ČNB Praha l
7628001/0710
Mgr. Markem Riederem, ředitelem
Ing. Petr Finger, ASLAB

I.
Předmět smlouvy

l. Předmětem smlouvy je provedení činnosti spojené s výkonem fůnkce Národního
inspekčního orgánu pro Správnou laboratorní praxi (SLP) podle zákona č. 356/2003 Sb.,
o chemických látkách a chemických přípravcích a o změně některých zákonů, v platném
znění, jako svou další činnost, stanovenou ve zřizovací listině.

2. Podrobná specifikace činností je uvedena v příloze Č. l, která je nedílnou součástí této
smlouvy.

II.
Místo a Čas plnění

l, Příjemce zajišťuje činnost podle článku l prostřednictvím personálních, technických
a jiných kapacit VŮV - ASLAB.

2. Příjemce zajišťuje činnost podle Článku l průběžně.

Strana l

MIZPP00J220E



III.
Financování a úhrada platby

l. příjemci bude na činnost dle předmětu smlouvy poskytnuta finanční podpora z rozpočtu
poskytovatele ve výši, specifikované spolu s dalšími podmínkami její úhrady každoročně
dodatkem k této smlouvě. V roce 2008 budou poskytovatelem proplaceny faktury za
práce, provedené podle ČI. l a II a to do celkové maximální výše 1.500 tis. Kč (jeden
milion pět set tisíc Komň českých), včetně DPH.

2. Dílčí fakturace bude provedena do 10 dnů po podpisu smlouvy nebo jejího dodatku
v proporční výši 40 % celkové roČní platby. Ve zdůvodněných případech může být tato
částka upravena na samostatné faktuře o skutečně vynaložené náklady. Konečná faktura
musí být příjemcem vystavena do 30. listopadu kalendářního roku a předána
poskytovateli spolu s roční zprávou o realizaci předmětu smlouvy.

3. Faktura musí mít tyto náležitosti: označeni faktury a její číslo, název a sídlo příjemce,
DPH, bankovní spojení, předmět smlouvy včetně podrobné specifikace provedených
prací a vyfakturovanou částku. Faktura vystavená příjemcem bude splatná do 14 dnů po
jejím obdržení poskytovatelem. Poskytovatel si vyhrazuje právo vrátit fakturu do data její
splatnosti v případě, že bude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti nebo údaje.

4. Podpora musí být použita v souladu s touto smlouvou a platnými právními předpisy
(zejména se zákony č. 218/2000 Sb., 320/2001 Sb., 563/1991 Sb., ve znění pozdějších
předpisů)

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

l. Příjemce podpory odpovídá za hospodárné, účelné a efektivní využití poskytnutých
finančních prostředků v souladu s jednotlivými ustanoveními zákona č. 320/2001 Sb.
a v souladu s touto smlouvou. Příjemce se zavazuje vést řádnou, oddělenou analytickou
evidenci čerpání podpory v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších právních předpisů.

2. Příjemce se zavazuje předložit poskytovateli na požádání účetní doklady dokumentující
způsob využití a výši čerpáni podpory a umožnit kontrolu svého hospodaření s prostředky
poskytovatele v souladu s platnými právními předpisy, zejména se zákonem č. 552/1991
Sb,, a zákonem č. 320/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

3. V případě, že nebude podpora použita k účelu stanovenému touto smlouvou, považují se
poskytnuté prostředky za neoprávněně použité ve smyslu zákona č. 218/2000 Sb.,
rozpočtová pravidla, ve znění pozdějších předpisů.

4. V případě nedodržení smluvních podmínek je příjemce povinen celou podporu nebo její
část stanovenou poskytovatelem vrátit na účet poskytovatele do l měsíce od písemného
uplatnění tohoto požadavku poskytovatelem.

5. Pokud příjemce nevrátí nevyČerpané prostředky nebo poskytovatelem stanovenou část
poskytnuté podpory ve stanoveném termínu, považuji se tyto finanční prostředky za
neoprávněně pouŽité ve smyslu zákona č. 218/2000 Sb., rozpoČtová pravidla, ve znění
pozdějších předpisů.

6. Případné vrácení poskytnutých finančních prostředků na základě podmínek této smlouvy
příjemce provede na účet poskytovatele.

V.
Zpráva o realizaci předmětu smlouvy a jeho vyúčtování

l. Příjemce je povinen zpracovat roční zprávu o realizaci předmětu smlouvy, která bude
obsahovat zejména: označení příjemce podpory, označení smlouvy, popis realizace
předmětu smlouvy včetně dodrŽení termínů jednotlivých aktivit dle přílohy Č. 1 a celkové

Strana 2



hodnocení předmětu smlouvy. Současně se závěrečnou zprávou je příjemce povinen
předložit vyúčtováni podpory.

2. příjemce je povinen předložit na vyžádání veškeré dokumenty týkaµci se predmetu
smlouvy orgánům oprávněným k veřejnosprávní kontrole po dobu tří let od data jeho
ukončení.

VI.
Smluvní sankce

l. V případech předpokládaných dle ČI. IV., odst. 4 a 5 a v případě, že příjemce nevráti
pouŽité prostředky ve smyslu ČI. IV odst. l, bude postupováno dle příslušných ustanoveni
zákona č. 218/2000 Sb.

2. V případě porušení jiných povinností stanovených touto smlouvou příjemcem vyzve
poskytovatel příjemce k jejich nápravě a poskytne mu k tomu dodatečnou lhůtu. Pokud
ani v rámci dodatečné lhůty nedojde k nápravě, sjednává se smluvní pokuta ve výši l %
z celkové částky poskytnuté podpory.

VII.
SpoleČná ustanovení

l, Právni vztahy, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí právními předpisy
platnými na území ČR.

2. Příjemce potvrzuje, že dokumenty a předpisy uvedené v této smlouvě mu jsou známy,
a zavazuje se je dodržovat, řídit se jimi a provádět činnost dle předmětu smlouvy na svou
vlastní zodpovědnost.

3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou uskutečňovány formou písemných
očíslovaných dodatků, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

VIII.
Závěrečná ustanovení

l. Smluvní strany se zavazují doplnit do této smlouvy úpravu těch otázek, které v období po
nabytí její účinnosti vzniknou a souvisejí s předmětem smlouvy.

2. Ustanovení této smlouvy lze měnit nebo doplňovat pouze formou číslovaných písemných
dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran.

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo v případě krácení finančních prostředků ze státního
rozpoČtu dohodnout s příjemcem úpravu ceny, uvedené v článku III., odstavci 1.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá
smluvní strana obdrží po dvou.

5. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. l - vymezeni předmětu smlouvy.
6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

V Praze, dne . , .1.-. Ý; 'U'© Ĺ) V P,,,,, d,, .,2 5 . 03 .2008

Za poskytovatele: Za příjemce:

Ing. Pavel Forint Mgr. Mark Rieder
ředitel odboru envirQnmen ' h rizik ředitel VŮV T.G.M., v.v.i.MN!sTERsT'/0z|v0TN|HopRo!Ýk6f " "

Strana 3



Příloha Č,1

Vymezení činností dle předmětu smlouvy VŮV T.G.M - ASLAB
s odborem environmentálních rizik Ministerstva Životního prostředí

Činnosti Národního inspekčního orgánu pro Správnou laboratorní praxi (SLP) dle předmětu

smlouvy zahrnují:
l. provádění kontrol testovacích zařízení a audity studií,

2. účast zástupce delegovaného do panelu SLP OECD na zasedáních pracovní skupiny

a sekce chemických látek Evropské komise,

3. účast inspektorů na tréninkových kurzech OECD,

4. spolupráci s MŽP na tvorbě legislativy,

5. přípravu Národního programu SLP.

Činnost podle bodu l. - provádění kontrol testovacích zařízení a audity - zahrnuje:

· provádění vstupních a průběžných kontrol dodržování zásad SLP za účelem udělení
osvědčení o dodržování zásad SLP podle zákona č. 356/2003 Sb., o chemických látkách

a chemických přípravcích a o změně některých zákonů, v platném znění, a podle

vyhlášky č. 219/2004 Sb., o zásadách správné laboratorní praxe, ve znění vyhlášky

č. 279/2005 Sb., kterou se mění vyhláška č. 219/2004 Sb., o zásadách správné

laboratorní praxe,

· přípravu podkladů pro uděleni osvědčení o dodržování zásad SLP podle zákona
č. 356/2003 Sb., o chemických látkách a chemických přípravcích a o změně některých

zákonů, v platném znění, a podle vyhlášky Č. 219/2004 Sb., o zásadách správné

laboratorní praxe, ve znění vyhláŠky Č. 279/2005 Sb., kterou se mění vyhláška

č. 219/2004 Sb., o zásadách správné laboratorní praxe,yypracování zpráv o provedených

kontrolách, vedení databáze laboratoří, kterým bylo uděleno osvědčení o dodržováni

zásad SLP,

· provedení kontrol v souladu s roČním plánem kontrol.

Kontroly jsou prováděny v termínech stanovených v ročním plánu kontrol a ostatní činnosti

v termínech stanovených poskytovatelem dle aktuální potřeby po dohodě s příjemcem.

Strana 4



Dodatek č. 3
ke smlouvě č. MŽP/01/CHL/08 uzavřené podle § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991

Sb., (obchodní zákoník) ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany

ČR - Ministerstvo životního prostředí
100 10 Praha 10, Vršovická 65
lČ: 00 16 48 01
Zastoupené: Ing. Pavlem Forintem, ředitelem OER
Osoba pověřená jednáním: Ing. Kateřina Šebková, Ph.D., vedoucí OPRCHB
(dále jen ,,poskytovatel")

a

výzkumný ústav vodohospodářský t.g. Masaryka, veřejná výzkumná instituce
160 62 Praha 6, Podbabská 30/2582
IČ: 020711
DIČ: CZ020711
zastoupený: Mgr. Markem Riederem, ředitelem
Osoba pověřená jednáním: Ing. Petr Finger, ASLAB
(dále jen "příjemce")

se dohodly takto:

Článek Ill. odstavec 1. se mění a jeho znění je nás|edujÍcÍ:

Ill.
Financování a úhrada platby

1. příjemci bude na činnost dle předmětu smlouvy poskytnuta finanční podpora z rozpočtu
poskytovatele ve výši, specifikované spolu s dalšími podmínkami její úhrady každoročně
dodatkem ke této smlouvě. V roce 2010 budou poskytovatelem proplaceny faktury za
práce, provedené podle ČI. l a || a to do celkové maximální výše 1.100 tis. Kč (jeden milion
jedno sto tisíc korun českých), včetně DPH.

Ostatní ustanoveni smlouvy zůstávají v platnosti.

Č - N 2010
V Praze, dne ..............

Za poskytovatele:

Ing. Pavel Forint
ředitel odboru environmentálnIch rizik

V P,aze, dne ..g:4:.±µ'

Za příjemce:

Mgr. Mark Rieder
ředitel VŮV T.G.M., v.v.i.

Strana 1 (celkem I)



Dodatek č. 4
ke smlouvě č. MŽP/01/CHL/08 uzavřené podle § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991

Sb., (obchodní zákoník) ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany
ČR - Ministerstvo životního prostředí
100 10 Praha 10, Vršovická 65
lČ:
Zastoupené:
Osoba pověřená jednáním:
(dále jen ,,poskytovatel")

00 16 48 01
Ing. Karlem Bláhou, CSC, ředitelem OER
RNDr. Milada Vomastková, CSc.

a

výzkumný ústav vodohospodářský t.g. Masaryka, veřejná výzkumná instituce
160 62 Praha 6, Podbabská 30/2582
lČ: 020711
DIČ: CZ020711
zastoupený: Mgr. Markem Riederem, ředitelem
Osoba pověřená jednáním: Ing. Petr Finger, ASLAB
(dále jen "příjemce")

se dohodly takto:

Článek Ill. odstavec 1. se mění a jeho znění je nás|edujÍcÍ:

Financováni a úhrada platby
1. příjemci bude na činnost dle předmětu smlouvy poskytnuta finanční podpora z rozpočtu

poskytovatele ve výši, specifikované spolu s dalšími podmínkami její úhrady každoročně
dodatkem ke této smlouvě. V roce 2011 budou poskytovatelem proplaceny faktury za
práce, provedené podle ČI. l a ll a to do celkové maximálni výše 1.000 tis. Kč Qeden milion
korun českých), včetně DPH.

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti.

v p,aze, dn, ..... 15.;04" 2011

'a posky'ova':'e' J

. . . . . . . Ing. Karel Bláha, CSC.
ředitel odboru environmentálnIch rizik

15 -04- 2011
V Praze, dne .................

Za příjemce:

Mgr. Mark Rieder
ředitel VŮV T.G.M., v.v.i.

Strana 1 (celkem l)


